[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2015                               г. Новоалтайск                                  № 1423

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края
от 28.02.2013 №100 «О внедрении Стандарта деятельности органов исполнительной власти Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе», для улучшения инвестиционного климата муниципального образования городского округа город Новоалтайск,
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать инвестиционный совет при главе Администрации города Новоалтайска.

2. Утвердить Положение об инвестиционном совете при главе Администрации города Новоалтайска согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав инвестиционного совета при главе Администрации города Новоалтайска согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации города Д.С.Тренькаева.
Глава Администрации города

              Б.К. Парадовский
Приложение 1
к постановлению
Администрации города

от ___________№ _____
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ИНВЕСТИЦИОННОМ СОВЕТЕ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
I. Общие положения

1.1. Инвестиционный совет при главе Администрации города Новоалтайска (далее инвестиционный совет) является постоянно действующим коллегиальным консультативно-совещательным органом, призванным содействовать привлечению инвестиций в экономику города и мониторингу за реализацией инвестиционных проектов для создания благоприятных условий для субъектов инвестиционной деятельности, в целях обоснованного соблюдения экономических, социальных и других интересов жителей города, обеспечения устойчивого развития экономики, стабильной социальной обстановки и благоприятной окружающей среды.
1.2. Инвестиционный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законами Алтайского края и настоящим положением.
II. Задачи инвестиционного совета
2.1. Определение приоритетных направлений инвестиционной деятельности на территории города Новоалтайска.

2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления
в области реализации инвестиционной политики города Новоалтайска.

2.3. Разработка предложений по повышению эффективности инвестиционной деятельности и улучшению инвестиционного климата
на территории города Новоалтайска.

2.4. Выработка рекомендаций и внесение предложений по принятию
и совершенствованию нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы инвестиционной деятельности, в том числе по сокращению сроков
и упрощению процедуры выдачи разрешительной документации.

2.5. Разработка предложений по защите инвесторов и разрешению спорных вопросов по реализации инвестиционных проектов.

2.6. Мониторинг и рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов на территории города Новоалтайска.

2.7. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся, анализ причин несостоявшихся инвестиционных проектов.
2.8. Рассмотрение иных вопросов, касающихся реализации инвестиционных проектов на территории города Новоалтайска.

III. Права инвестиционного совета
3.1. Получение от органов исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления, иных органов, организаций, в том числе участников инвестиционных проектов, материалов, необходимых для реализации деятельности инвестиционного совета, в том числе информации
о реализации инвестиционных проектов.

3.2. Приглашение на заседания инвестиционного совета лиц или представителей организаций, обращения которых рассматриваются на заседании инвестиционного совета, или лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов.
3.3. Привлечение для участия в работе инвестиционного совета представителей энергоснабжающих организаций, надзорных органов, кредитных (финансовых) и других организаций.

3.4. Создание экспертных советов, рабочих групп или комиссий для решения вопросов, входящих в компетенцию инвестиционного совета.

3.5. Обеспечение взаимодействия инвесторов с органами исполнительной власти Алтайского края и органами местного самоуправления при реализации инвестиционных проектов.

IV. Организация деятельности инвестиционного совета
4.1. Работа инвестиционного совета осуществляется в форме заседаний. Заседания инвестиционного совета проводятся председателем инвестиционного совета, в его отсутствие – заместителем председателя инвестиционного совета.

4.2. Председатель инвестиционного совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью инвестиционного совета;

- распределяет обязанности между членами инвестиционного совета
и дает поручения в пределах своей компетенции;

- подписывает документы инвестиционного совета.

4.3. Организация работы по подготовке заседаний инвестиционного совета возлагается на секретаря инвестиционного совета, осуществляющего следующие функции:

- обеспечение участия в заседаниях членов инвестиционного совета
и приглашенных лиц;

- организация подготовки материалов для формирования повестки дня заседаний инвестиционного совета;

- ведение протокола заседаний инвестиционного совета.

4.4. Решение о проведении заседания инвестиционного совета принимается его председателем, в его отсутствие – заместителем председателя инвестиционного совета на основании предложений членов инвестиционного совета.

4.5. Заседание инвестиционного совета считается правомочным, если
на нем присутствует не менее половины его членов.

4.6. Решения на заседаниях инвестиционного совета принимаются большинством голосов присутствующих членов путем открытого голосования.

4.7. Заседания инвестиционного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.

4.8. Решение совета принимается большинством голосов от числа членов совета, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета. При решении вопросов на заседании совета каждый ее член обладает одним голосом. Передача голоса одним членом совета другому его члену или третьему лицу не допускается.
4.9. Решения инвестиционного совета оформляются протоколами, которые утверждаются председательствующим на заседании.
Заместитель

главы Администрации города

О.В. Гладкова
Приложение 2
к постановлению
Администрации города

от ___________№ _____

СОСТАВ
ИНВЕСТИЦИОННОГО СОВЕТА ПРИ ГЛАВЕАДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
	Парадовский Б.К.
	глава Администрации города, председатель инвестиционного совета;

	Тренькаев Д.С.
	первый заместитель главы Администрации, заместитель председателя инвестиционного совета;

	Чернова В.Н.
	председатель комитета по экономической политике
и инвестициям Администрации города, секретарь инвестиционного совета;

	Члены комиссии:

	Васильева Н.В.
	заведующий отделом по архитектуре и градостроительству Администрации города;

	Злобина М.А.
	руководитель офиса №8644/0735 Алтайского отделения
№ 8644 ОАО «Сбербанк России» (по согласованию);

	Казанцева С.В.
	заведующий отделом по труду комитета по экономической политике и инвестициям Администрации города;

	Кулибаба Л.В.
	председатель Комитета по финансам, налоговой
и кредитной политике Администрации города;

	Павлов С.Н.
	председатель Общественного совета по развитию предпринимательства при главе Администрации города
(по согласованию);

	Ракитина Л.И.
	председатель комитета по управлению имуществом Администрации города;

	Рябушенко Н.А.
	председатель постоянной комиссии Новоалтайского городского Собрания депутатов по социально-экономическому развитию города, бюджету, вопросам самоуправления и связи с предпринимателями, генеральный директор ОАО «НЗМК» (по согласованию);

	Слухай А.В.
	заместитель главы Администрации города;

	Шайкина Н.Н.
	заведующий отделом по развитию предпринимательства
и рыночной инфраструктуры комитета по экономической политике и инвестициям Администрации города.

Заместитель

главы Администрации города

О.В. Гладкова

О создании инвестиционного совета при главе Администрации города